
 1

 
raadsbesluit   
 
2025, nr. V-12 sub a 
 
De raad van de gemeente Winterswijk; 
 
overwegende dat: 
 
de gemeente Winterswijk zich door het vertrek van wethouder Fleuren - dat een einde betekende voor 
de meerderheidscoalitie - en het aangekondigde vertrek van burgemeester Bengevoord in een 
bestuurlijk uitzonderlijke situatie bevindt; 
 
de raad het college en de organisatie de ruimte wil geven om deze bestuursperiode ordentelijk af te 
ronden, met focus op inhoud, uitvoering en samenwerking; 
 
gelezen het voorstel van Voor Winterswijk van 23 mei 2025, nr. 2372481; 
 
 
besluit: 
 
1. vast te stellen dat er voldoende steun is voor de bestaande wethouders om de resterende 

raadsperiode voort te zetten;  
 

2. geen vierde wethouder aan te stellen in het resterende deel van deze bestuursperiode.  
 
 
Aldus besloten door de gemeenteraad van de gemeente Winterswijk in zijn openbare vergadering 
gehouden op 28 mei 2025, 
 
de griffier,      de voorzitter,  
 
 
w.g.       w.g. 
 
 
R.J.F. Jansen      B.J.J. Bengevoord 


	raadsbesluit
	besluit:

